
N     18 
 

ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” 
Via A. Moro, 21 

36040 TORRI DI QUARTESOLO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA DI: GENERI ALIMENTARI 

– PRODOTTI D’IGIENE – PRODOTTI DI MACELLERIA – PANE – FRUTTA E 

VERDURA – SERVIZIO DI CUCINA – SERVIZIO DI SALA 

 

 
 Il giorno 01/09/2021 nella sede dell’ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” si è tenuto 

il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato nei modi e termini di legge. 

Sono presenti i signori: 

1) Allegro Diego  Presidente 

2) Conte Andrea  Membro 

3) Pati Dario   Membro 

 

Assiste il Segretario Tassani dott.ssa Manuela 

Il Sig. Allegro Diego assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATE le proprie precedenti Deliberazioni n: 

11 del 28.08.2020 con la quale si affidava, a seguito di manifestazione di interesse e successiva 

trattativa nel MEPA, il servizio di sala alla Cooperativa Sociale Con Te di Quinto Vicentino dal 

01.09.2020 al 30.06.2021; 

12 del 28.08.2020 con la quale si affidava, a seguito di manifestazione di interesse e successiva 

trattativa nel MEPA, il servizio di cucina alla Cooperativa Sociale Con Te di Quinto Vicentino dal 

01.09.2020 al 30.06.2021; 

13 del 28.08.2020 con la quale venivano incaricate le seguenti ditte per i relativi servizi fino al 

31.08.2021: 

• Cristian Ferro – Fornitura Pannolini e prodotti per l’igiene per l’asilo nido integrato; 

• Nardi Lucio – Fornitura pane fresco; 

• Macelleria Zoppelletto Fulvio – Fornitura carne fresca giornaliera 

• La Boutique del gusto di Filippi Alessandro  - Fornitura di frutta e verdura  

n. 14 del 28.08.2021 con la con la quale si affidava, a seguito di manifestazione di interesse e 

successiva trattativa nel MEPA, il servizio di fornitura di Generi alimentari diversi e prodotti per la 

pulizia e l’igiene alla ditta Marchi di Romano d’Ezzelino; 

VISTO   il Decreto Legislativo 76/2020 Art. 1 comma 2 lettera a) per il quale  le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei 

servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle 

soglie secondo  affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo  

inferiore a 75.000 euro; 

DATO ATTO che con lettere prot. N.: 

✓ 129 del 23.08.2021  Marchi S.p.A. 

✓ 130 del 23.08.2021   Cristian Ferro 

✓ 131 del 23.08.2021  Macelleria Zoppelletto Fulvio snc 

✓ 132 del 23.08.2021  Nardi Lucio 

✓ 133 del 23.08.2021   Filippi Alessandro 



✓ 134 del 23.08.2021  Coop. Sociale Con Te Onlus 

Sono stati chiesti i preventivi alle suddette ditte per le rispettive fornitura dal 01.09.2021 al 

31.12.2022 tranne che per la Coopeerativa Con Te alla quale è stato chiesto un preventivo per il 

servizio di sala e di cucina dal 01.09.2021 al 31.12.2021; 

VISTI i preventivi pervenuti i cui prezzi si ritengono congrui rispetto all’andamento del mercato; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), ove si prevede che le stazioni appaltanti possono procedere 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000 al netto dell’IVA, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 
DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 

inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza; 

 

VISTI, inoltre: 

- DLgs. n. 76/2020 Art. 1 comma 2 lettera a); 

-  la legge n. 241/90 e s.m.; 

- il T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 30.12.2020 con la quale veniva approvato 

il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, i codici C.I.G. sono i seguenti:  

ZAC32E5C5E per la fornitura di frutta e verdura; 

Z1B32E5C81 per la fornitu5ra di pannolini e prodotti per l’igiene per l’asilo nido integrato; 



ZF232E5C98 per la fornitura di generi alimentari diversi e prodotti per la pulizia e l’igiene; 

Z7532E5C40 per la fornitura di carne fresca; 

Z8E32E5C20 per la fornitura di pane fresco; 

Z9B32E5CB per il servizio di sala fino al 31.12.2021; 

Z3932E5CBF per il servizio di cucina fino al 31.12.2021; 

 

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di incaricare le seguenti ditte di effettuare i servizi/fornitura per i periodi a lato indicati: 

➢ Filippi Alessandro per la fornitura di Frutta e Verdura dal 01.09.2021 al 31.12.2022 

➢ Cristian Ferro per la fornitura di pannolini e prodotti igienici per l’asilo nido integrato 

dal 01.09.2021 al 31.12.2022; 

➢ Marchi S.p.A. per la fornitura di generi alimentari e prodotti per la pulizia e l’igiene dal 

01.09.2021 al 31.12.2022; 

➢ Macelleria Zoppelletto Fulvio s.n.c. per la fornitura di carne fresca per il periodo 

01.09.2021 – 31.12.2022; 

➢ Nardi Lucio per la fornitura di pane per il periodo 01.09.2021 – 31.12.2022; 

➢ Cooperativa Sociale Con Te Onlus per i servizi di cucina e di sala dal 01.09.2021 al 

31.12.2022; 

2. Di imputare la somma prevista di € 34.100= I.V.A. esclusa come segue: 

per € 7.262,00 al conto “Alimentari c/ acquisti” del Conto Economico del Bilancio dell’esercizio 

2021; 

per € 1.281,00 al conto “Materiali di pulizia c/acquisti” del Conto Economico del Bilancio 

dell’esercizio 2021; 

per € 21.726,16 al conto “Alimentari c/ acquisti” del Conto Economico del Bilancio 

dell’esercizio 2022; 

per € 3.830,84 al conto “Materiali di pulizia c/acquisti” del Conto Economico del Bilancio 

dell’esercizio 2022; 

 

3. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivi appositi 

provvedimenti su presentazione di regolare fattura. 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
I Membri         Il PRESIDENTE 
F.to Conte Andrea ________________                                       f.to Allegro Diego 
F.to Pati Dario ___________________                               ___________________         
 
                    Il Segretario 
                                                                                                                  F.to Tassani dr.ssa  Manuela 
                    _______________________ 
    
 
_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione è pubblicata da oggi all’albo on line dell’Ente per 15 giorni  
 
Torri di Quartesolo, li 17.09.2021 
 
                   Il Segretario 
          F.to Tassani dr.ssa Manuela 
        _________________________ 
 


